

## **ÅRSMELDING 2022 FOR STIFTELSEN BAUTAHAUGEN SAMLINGER.**

Stiftelsen Bautahaugen Samlinger har eieransvar for alle hus med innbo på Bautahaugen, garden Bergsrud med tilhørende badstue som står i Bronbakke, og Hedalen Mølle.

For alle husa på Bautahaugen, har Stiftelsen samarbeidsavtale med Valdresmusea A/S. Styret drifter selv Bergsrud Gard, Hedalen Mølle og badstua.

Styret har hatt 10 styremøter i 2022. Tre av møtene har i sin helhet omhandlet Bergsrud Gard og skogen under gården. Ett møte var avsatt til prosjekt Base Elg der prosjektkomiteen også deltok.

### **Styret**

Styret består av 5 medlemmer, og to vararepresentanter.

Vedtektene sier at styret skal konstituere seg selv. Dette ble gjennomført 11.05. og styret har hatt følgende sammensetning i 2022:

Styreleder: Odd Arne Klemmetsrud

Nestleder: Tor Anders Perlestenbakken

Kasserer: Svein Gunnar Huset

Sekretær: Tone Kjensrud

Styremedlem: Marianne Bjørnstad

Første vararepresentant: Anne Ingunn Grønhaug

Andre vararepresentant: Bodil Øyhus Phil

### **Valgkomite**

Gunn Karin Fossholm, Anne Karin Samsing, og Lisbeth Garli

### **Andre verv/roller**

Lederen for Venneforeninga, Sigrid Haugen, har hatt møte- og forslagsrett i styret, og har vært til stede på de fleste møtene.

Odd Arne Klemmetsrud har vært kontaktperson til Hovedstyret for Valdresmusea og for prosjekt Hedalsmølla, representant Trestikkevegen samt administrativ drift av Bautahaugen Samlinger

Svein Gunnar Huset har vært kontaktperson for utleie av Bergsrud, og også kontaktperson for eventuelle kjøpere av hyttetomter. Han har også vært styrets kontaktperson for prosjekt Base Elg.

Marianne Bjørnstad har vært kontaktperson for Teknoteket.

Tor Anders Perlestenbakken har hatt ansvar for prosjekt Skogsmuseum.

Halstein Nerby er ansatt av Valdresmusea som vaktmester, og har også dette året gjort en kjempejobb med anlegget. Han har sagt opp sin jobb fra 01.02.2023 og Valdresmusea har ansatt Trym Tvedt i stillingen fra 1.mai 2023.

Bygningene på Bautahaugen blir holdt i orden i henhold til vedlikeholdsplan for Valdresmusea.

## **Sommeren 2022**

Styret hadde også sesongen 2022, i samarbeid med Bautahaugens Venner og Valdresmusea, fokus på å øke antall besøkende og få flere betalende gjester inn til Bautahaugen Samlinger. Vi bidro også med annonsering på [www.hedalen.no](http://www.hedalen.no) for å få på plass omvisere for sommersesongen, og brojyren vår ble sendt med Bautahugens Venner til Frivillighetens dag, samt var tilgjengelig på Joker Hedalen. Bautahaugens Venner arrangerte matservering, utstilling av tægerarbeid og temadager om tradisjonshandverk i helgene gjennom sesongen. Base Elg gruppa ved Jan Warberg bidro med Base Elg utstilling i Brakadokka. Hedalen Kulturfestival fikk bruke Bautahugen til sitt arrangement Barnas Festival og festivaldagen var svært vellykket med mye aktivitet og mange besøkende. Det ble også avholdt messe på Bautahaugen en dag denne sommeren.

Teknoteket holdt åpent med omvisninger i sesongen med bidrag fra Jon Gudbrand Bjørnstad, Kent Hømanberg, Espen Lia og Jan Warberg.

Anlegget ble holdt åpent med omvisning, utstillinger og annen aktivitet i 7 uker. Det ble registrert 1089 besøkende.

## **Bergsrud Gard**

Styret har ansvar for Bergsrud gård. Svein Gunnar Huset leder styrets arbeid med å drifte gården, både praktisk og økonomisk, samt klargjøring og gjennomføring av salg av hyttetomter. Odd Arne Klemmetsrud er styrets representant i Trestikkevegen.

Boligen på gården, og Fjellhytta er utleid. Fjellstad huser Teknoteket, en permanent radioustilling i regi av Stiftelsen Bautahaugen Samlinger.

Styret har brukt svært mye tid dette året på å gjennomgå saker som har med Bergsrud å gjøre. Det er to hovedgrunner til det. For det første har det vært igangsatt skogsdrift etter stormen 2021, og så har vi starter et utredningsarbeid der vi ser på muligheter ved å beholde eller eventuelt selge Bergsrud gård. Dette er en omfattende prosess som tar tid, men planen er å fatte en avgjørelse i løpet av 2023. Styret ønsker å behandle Fjellstad som egen sak, uavhengig av Bergsrud gard, i denne prosessen.

Mye av skogen tilhørende Bergsrud lå nede etter stormen i 2021. Vi samarbeidet med Omsrud gård og Ingridrud om å bygge en ny skogsbilvei opp i de berørte områdene for å få hentet ut tømmeret. Etter stormen er det hugget ca 2 200 kubikk. Dette utgjør en vesentlig del av heimskogen til Bergsrud. Dette var stor skog med en

sagandel på nesten 61 %. Skogen var forsikret og vi har mottatt erstatning, i tillegg fikk vi et driftsoverskudd etter skogsdriften.

I forlengelse av arbeidet med skogsbilveien, besluttet vi og anlegge ny gårdsveg til Bergsrud.

Styret ønsker å bidra til bosetting og næringsutvikling i bygda. Vi har derfor sendt innspill til kommunens arealplan om at området nedom hovedvegen og ovenfor Kølhus kan være aktuelt å legge ut for bolig- og / eller næringstomter.

Det gjenstår 6 hyttetomter rundt Bergesetra som ikke er solgt pr. dags dato. Ved forrige revidering av arealplanen ble eiendommen tildelt mulighet til å regulere for ytterligere 5 hyttetomter i samme området. Vi har sendt innspill til kommunens arealplan om at vi ønsker å regulere for disse 5 tomtene som tidligere er nevnt, og at vi kan bidra til en fortetting og / eller videre utvikling av dette hytteområdet.

### **Skogbruksmuseum**

Dette er et prosjekt som styret foreløpig har tatt ansvar for. Tor Anders Perlestenbakken er prosjektleder.

Løe som er tenkt til utstillingslokale er nå på plass. Bygningen, som er gave fra Ola Skinningsrud, er hentet fra Hedalsengene. Torstein Huset med gravemaskin fra Tony Strandbråten, og Amund Grønhaug med traktor og tilhenger har bidratt, i tillegg til dugnad fra styremedlemmer.

Undertak er nå lagt på begge husene, og Finn Rune Stabell har gjort ferdig begge tak.

Det er innledet samarbeid med Valdresmusea om bistand med museumsfaglig innhold i prosjektet. Det er innledet samtaler med representanter fra Bautahaugens Venner om innredning av de ulike husene.

Styret har bevilget 150 000 kr til videre arbeid med prosjektet.

### **Prosjekt Base Elg**

Prosjektgruppa har bestått av Arild Haglund og Jan Warberg. Styrets representant har vært Svein Gunnar Huset.

Arild Bjørnstad var initiativtaker til prosjektet, og var også svært dyktig til å skaffe finansiering. Målsettinga var å finne fram all tilgjengelig informasjon om Base Elg sin aktivitet i området her under 2.verdenskrig. Han fikk med seg Arild Haglund og Jan Warberg til å gjennomføre prosjektet, og prosjektet lå formelt under Stiftelsen Bautahaugen. Gruppa har laget en omfattende digital base med informasjon, samt en fysisk utstilling som har vært presentert to ganger på Bautahaugen. Den er tenkt som en permanent utsilling på Bautahaugen Samlinger. Det er etablert en egen side på Facebook for Base Elg. Koblinga mot Stolpejakten er avsluttet.

Cato Skimten Storengen og Kjell Eriksen har hatt ansvaret for å lage en film om historien til Base Elg i Vassfaret. Dette ble utskilt som et eget delprosjekt, med egen finansiering fra Stiftelsen Bautahaugen Samlinger, Østnorsk Filmsenter og Valdres Sparebank. Mye arbeid er i tillegg gjort på dugnad. Arild Haglund og Jan Warberg har bidratt med med all sin kunnskap om historien i området. Bjørnar Bjørnstad lagde filmmusikken. Cato Skimten Storengen har skrevet manus, intervjuet tidsvitner og hatt regi, og Kjell Eriksen og Martin Strøm har hatt ansvar for filmingen. Filmen «Fallskjermer over Vassfaret – historier om Base Elg» ble vist 8.mai for en fullsatt sal på Hedalen skole. Det var gratis inngang for alle. Filmen ligger nå gratis tilgjengelig på [www.base-elg.no](http://www.base-elg.no) og på <https://vimeo.com/693550948/d471a9ec56> . Vi håper filmen blir brukt til undervisnings- og informasjonsformål også i tida framover.

Prosjektgruppa for Base Elg ansees avsluttet. Alle eiendeler, nettside, registreringer i Base Elg tilfaller og inngår i Bautahaugen samlinger. Jan Warberg vil overføre ansvaret for nettside og øvrig arbeid til Hjemmefrontmuseet. Styret retter en stor takk til deltakerne i prosjektgruppa Arild Bjørnstad, Arild Haglund og Jan Warberg for en ekstraordinær innsats!

### **Hedalen Mølle**

Prosjektgruppa har bestått av Harald Arne Haugen, Rønnaug Sørli, Nils Garli. Styrets kontaktperson har vært Odd Arne Klemmetsrud.

Prosjektet er ferdigstilt, men er ikke blitt prøvekjørt da det er for lite vann i elva.